UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVD Bình Định, ngày        tháng 02 năm 2025

V/v tăng cường quản lý, kết nối

liên thông trên Hệ thống cơ sở dữ

liệu Dược Quốc gia

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh

 Thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 23/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường quản lý, kết nối các cơ sở cung ứng thuốc và Công văn số 586/QLD-

KD ngày 20/02/2025 của Cục Quản lý Dược về việc triển khai thực hiện ý kiến của

PTTg Chính phủ tại Công văn số 668/VPCP-KGVX ngày 24/01/2025 của Văn phòng

Chính phủ về Chỉ thị số 23/CT-TTg;

Sở Y tế yêu cầu các cơ sở kinh doanh dược:

- Khẩn trương tổ chức triển khai ứng dụng công nghệ thông tin kết nối cơ sở

cung ứng thuốc với Hệ thống Cơ sở dữ liệu Dược Quốc gia;

- Các cơ sở đã kết nối liên thông nhưng chưa cập nhập dữ liệu lên Hệ thống Cơ

sở dữ liệu Dược Quốc gia hoặc cập nhật không đầy đủ, các dữ liệu không thống nhất,

trùng khớp với dữ liệu trên Hệ thống Cơ sở dữ liệu Dược Quốc gia cần phải nghiêm

túc thực hiện đầy đủ và đúng quy định;

- Phối hợp với các cơ sở cung ứng phần mềm kết nối liên thông để xử lý những

khó khăn, vướng mắc hoặc vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai kết nối liên

thông để đảm bảo dữ liệu được liên thông;

Thanh tra Sở Y tế, Phòng Nghiệp vụ Dược, Phòng Y tế các huyện, thị xã,

thành phố tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc kết nối liên thông của các cơ

sở cung ứng thuốc và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp

luật.

Sở Y tế thông báo để các cơ sở và đơn vị được biết và triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở;

- Phòng Y tế các huyện, tx, tp;

- Trang TTĐT Sở Y tế Bình Định;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Trương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T17:55:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Anh Khoa<khoana@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T17:57:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Thị Thu Hường<huongttt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-21T18:10:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T07:17:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T07:18:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T07:18:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T07:18:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!